
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Miloš Kaplan 

Tento materiál byl vytvořen v rámci projektu  Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost. 

Projekt MŠMT ČR EU PENÍZE ŠKOLÁM 

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.2146 

Název projektu školy Inovace ve vzdělávání na naší škole ZŠ Studánka 

Klíčová aktivita  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Sada č. I 

Identifikátor DUM: VY_32_INOVACE_SADA I_ČJ , DUM 10 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Vzdělávací obor: Český jazyk 

 

Název:                            Antoine de Saint- Exupéry – Malý princ, práce s textem 

Autor:                             Mgr. Miloš Kaplan 

Stručná anotace:           Přispívá k plnění ŠVP – pro 9. ročník-  seznámení s myšlenkovým odkazem díla 

Metodické zhodnocení: Po seznámení s autorem a hlavními myšlenkami díla žák pracuje s textem 

                                        - odučeno 9.6.2011 ve třídě 9.A 

 

 

 

 

 

 



Antoine de Saint - Exupéry  

– Malý princ 

Práce s textem 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Miloš Kaplan 



• francouzský spisovatel 

• narozen 29.6.1900 

• zemřel   31.7.1944 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Miloš Kaplan 

Antoine de Saint - Exupéry 



Malý princ 

• Malý princ (francouzsky Le petit prince), vydaný v roce 

1943, je nejznámější  dílo francouzského spisovatele  

Antoineho de Saint-Exupéryho.  

• Jde současně o jeden z nejslavnějších pohádkových 

příběhů moderní světové literatury. V knize je mnoho 

metafor a přirovnání, lze zde najít myšlenky, které autor 

konkrétněji vyjádřil v románu Země lidí. Kniha vypráví 

příběh pilota (samotného Exupéryho), který ztroskotá na 

Sahaře, a tam se setkává s Malým princem, jenž sem 

přišel z daleké planetky. 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Miloš Kaplan 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Miloš Kaplan 

Zdroje: 

Antoine de Saint-Exupéry [cit. 2011-04-29]. Dostupný pod licencí Creative Commons na WWW: 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Antoine_de_Saint-Exup%C3%A9ry.jpg 

DE SAINT-EXUPÉRY, Antoine. Malý princ. Prahy : Albatros, 2010. 96 s. 


